Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

: SAMUDI

: ENTREPRENEURSHIP (715)

13

:11.1A.01 - 11101

Jumlah Mahasiswa : 16

Pertemuan Ruangan

01

02

03

Tanggal

304-a6 22
September
2023

304-a6 29
September
2023

304-a6 13 Oktober

2023

Bahan Kajian

Juklak
matakuliah
entrepreneur

Pengertian
kewirausa-haan
dan kewiras-
wastaan dan
Berpikir
Perubahan

Bisnis Model
Canvas dan
strategi
Pemasaran

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 yang dilakukan melalui tatap muka
yaitu menjelaskan kepada mahasiswa agenda
pertemuan 1 yaitu tentang tentang mata kuliah
entrepreneurship serta dasar pemikiran adapun
materi atau hal-hal yang disampaikan diantaranya
adalah bahan materi yang akan disampaikan
kepada mahasiswa selama 16 kali pertemuan
perkuliahan serta tugas2 yang harus dibuat
mahasiswa konsep pembelajaran dari mata kuliah
entrepreneurship aturan dan tugas-tugas mata
kuliah entrepreneurship pembentukan kelompok
dengan jumlah maksimum 5 orang mahasiswa
untuk membuat projek bisnis

pertemuan perkuliahan ke 2 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang ide gagasan dan
peluang usaha adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah kondisi dunia
kerja saat ini dan solusinya pengertian
wiraswasta dan wirausaha faktor-faktor penyebab
seseorang membangun bisnis cara memulai
bisnis dan perbedaan wirausaha dan karyawan
bagaimana mencari ide pengertian inovasi dan
pendapat ahli ciri-ciri inovasi manfaat inovasi
serta bentuk dan contoh inovasi pengertian
mindset jenis-jenis mindset dan komponen
mindset serta cash flow kuadran menurut t
kiyosaki

pertemuan perkuliahan ke 3 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang business plan bisnis
model canvas adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah pengertian dari
business plan perencanaan usaha dari beberapa
ahli manfaat serta pentingnya dari business plan
alur membangun bisnis dahulu dan sekarang
pengertian business model canvas bmc termasuk
penjelasan 9 blok dari bmc kegunaan dari bmc
format dari laporan proposal bisnis penjelasan
marketing strategy penjelasan konsep dasar
pemasaran dan marketing mix serta bimbingan
pembuatan business plan ke 1

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:22:38
Keluar:
15:47:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:21:55
Keluar:
15:39:56

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:22:26
Keluar:
15:37:35



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 302- 17 Oktober
a6 (kp) 2023
05 304-a6 20 Oktober
2023
06 304-a6 27 Oktober
2023
07 304-a6 3
November
2023

Bahan Kajian

Panduan Mengisi
BMC Bimbingan
Business Plan

bidang usaha
dan permodalan

Karakteristik
Wirausaha
Sukses

Review Materi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perkuliahan ke 4 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang bimbingan ke 2 serta
penjelasan dari blok business model canvas
adapun materi atau hal-hal yang disampaikan
diantaranya adalah penjelasan format business
plan penjelasan 10 langkah menyusun rencana
bisnis dari masing-masing blok business model
canvas perhitungan biaya-biaya yang akan
diperlukan dalam memulai bisnis tujuan dan
asumsi bep serta contoh perhitungan bep serta
bimbingan ke 2 pembuatan proposal projek

pertemuan perkuliahan ke 5 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang bidang usaha dan
permodalan serta bimbingan proposal bisnis ke 3
adapun materi atau hal-hal yang disampaikan
diantaranya adalah jenis-jenis usaha bidang-
bidang usaha antara lain konsultatif pelayanan
dan analistis cara memasuksi bisnis dan
perlindungan hukum terhadap perusahaan kriteria
usaha pengertian modal jenis-jenis modal dan
sumber-sumber modal pengertian tentang modal
sendiri modal pinjaman dan modal asing
bimbingan ke 3 kepada mahasiswa pembuatan
proposal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 6 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang wirausaha sukses
kreatif dan etika bisnis serta bimbingan ke 4
proposal bisnis adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah sifat-sifat yang
dimiliki wirausaha serta ciri dan watak seorang
wirausaha karakteristik wirausaha menurut
bygeave langkah menuju wirausaha sukses
menurut murphy peck serta bagaimana
wirausaha yang sukses sikap dan perilaku usaha
serta risiko usaha dan strategi agar tidak pailit
maupun bangkrut pengertian marketing langit
jenis-jenis penghargaan untuk seorang
entrepreneur bimbingan ke 4 kepada mahasiswa
pembuatan proposal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 7 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang review perkuliahan
pertemuan 1 sd 7 adapun materi atau hal-hal
yang disampaikan diantaranya adalah review dari
pertemuan ke 1 tentang entrepreneurship serta
kegiatan serta tugas-tugas selama perkuliahan
pertemuan ke 2 tentang ide gagasan dan peluang
usaha pertemuan ke 3 tentang business plan
business model canvas serta bimbingan ke 1
pertemuan ke 4 tentang bimbingan ke 2 serta
penjelasan dari blok business model canvas
pertemuan ke 5 tentang bidang usaha dan
permodalan serta bimbingan ke 3 pembuatan
proposal bisnis pertemuan ke 6 tentang
wirausaha sukses kreatif dan etika bisnis serta

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:22:13
Keluar:
15:44:34

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:24:02
Keluar:
15:44:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:21:16
Keluar:
15:42:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:23:10
Keluar:
15:43:15



Pertemuan Ruangan Tanggal

08 304-a6
09 304-a6
10 304-a6
11 304-a6

10
November
2023

17
November
2023

24
November
2023

1
Desember
2023

Bahan Kajian

(UTS)

Format
penyusunan
laporan penelitian

presentasi
laporan penelitian

presentasi
laporan penelitian

Berita Acara Pengajaran

bimbingan ke 4 pembuatan proposal bisnis serta
pertemuan ke 7 tentang pemeriksaan persiapan
dan laporan ef

(UTS)

pertemuan perkuliahan ke 9 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang tentang diskusi matkul
entrepreneur dan bimbingan ke 5 pembuatan
proposal adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah menjelaskan
kepada mahasiswa tentang sejarah entrepreneur
diskusi tentang entrepreneur bimbingan ke 5
pembuatan proposal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 10 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang tentang digital
entrepreneurship dan bimbingan pembuatan
proposal bisnis ke 6 adapun materi atau hal-hal
yang disampaikan diantaranya adalah pengertian
digital entrepreneurship tips-tips menjadi digital
entrepreneur beberapa usaha yang berkaitan
dengan digital entrepreneurship type dasar dari
bisnis digital perbedaan wirausahawan dahulu
dengan sekarang contoh pengusaha yang sukses
dibidang digital serta bimbingan pembuatan bisnis
digital ke 6

pertemuan perkuliahan ke 10 yang dilakukan
melalui tatap muka menjelaskan kepada
mahasiswa yaitu tentang persiapan acara
entrepreneur fair ef dan bimbingan pembuatan
proposal bisnis ke 7 adapun materi atau hal-hal
yang disampaikan diantaranya adalah penjelasan
tentang pengertian break even point bep tujuan
dari bep dan asumsi serta keterbatasan dalam
bep fungsi dan manfaat dari bep contoh soal

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:21:11
Keluar:
15:42:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:24:37
Keluar:
15:41:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:23:29
Keluar:
15:42:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:25:01
Keluar:
15:41:37



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

12 304-a6 8 presentasi pertemuan perkuliahan ke 12 yang dilakukan Telat
Desember laporan penelitian = melalui tatap muka menjelaskan kepada (lewat
2023 mahasiswa yaitu tentang evaluasi kegiatan 15Menit)

entrepreneur fair dan persiapan persentasi dwal:
kelompok serta pengertian motivasi adapun Jadwal:
materi atau hal-hal yang disampaikan diantaranya = 13:20-

adalah evaluasi kegiatan entrepreneur fair dari 15:50
tiap kelompok persiapan untuk persentasi Masuk:
kelompok tentang proposal bisnis pengertian 14:57:25
motivasi beserta jenis-jenisnya kiat-kiat menjadi K ellu a'r_
orang sukses tips menjadi mahasiswa sukses :
¢ pe men 15:39:28
13 304-a6 15 presentasi pertemuan perkuliahan ke 13 yang dilakukan Telat
Desember laporan penelitian = melalui tatap muka menjelaskan kepada (lewat
mahasiswa yaitu tentang diskusi persiapan ]
2023 persentasi kelompok proposal bisnis serta 15Menll_t)
pertumbuhan ekonomi indonesia adapun materi Jadwal:
atau hal-hal yang disampaikan diantaranya 13:20-
adalah penyampaian jawal persentasi proposal 15:50
bisnis pada pertemuan ke 14 aturan penilaian Masuk:

persentasi pertumbuhan ekonomi indonesia serta  13:54:10
beberapa ide bisnis yang dapat dijalankan i

Keluar:
15:47:20
14 304-a6 22 presentasi pertemuan perkuliahan ke 14 yang dilakukan Tepat
Desember laporan penelitian = melalui tatap muka yaitu persentasi kelompok Waktu
2023 tentang pr_oposal bisnis adapun pelaksgngan Jadwal:
persentasi kelompok adalah persentasi dilakukan 13:20

oleh kelompok 1 yang membahas tentang produk
makanan ringan makaroni dengan 4 empat varian =~ 15:50

serta tanya jawab Masuk:
13:23:00
Keluar:
15:39:13
15 304-a6 5 Januari presentasi pertemuan perkuliahan ke 15 yang dilakukan Tepat
2024 laporan penelitian = melalui tatap muka yaitu persentasi kelompok Waktu

tentang proposal bisnis adapun pelaksanaan Jadwal:
persentasi kelompok adalah persentasi dilakukan ) ’
oleh kelompok 2 yang membahas tentang produk 13:20-
makanan cemilan yaitu cireng dengan nama 15:50
cireng power serta tanya jawab Masuk:

13:23:56
Keluar:
15:40:10

16 304-a6 12 Januari (UAS) (UAS) Tepat

2024 Waktu
Jadwal:
13:20-
15:50
Masuk:
13:21:16
Keluar:
15:41:11



Presensi Mahasiswa 11.1A.01 -11101

Nim

11230013

11230121

11230135

11230138

11230157
11230200
11230201
11230204
11230233
11230254

11230257

Nama
rizky dwi
isniyanto
dini intan
febrianti
juventius
ruben
hasiholan
sitanggang
haikal
dwiki
gunawan
zaenal
arifin
tri unggul
taniasih
delima
ramadhani
Sri
oktadinda
wilsen
setiady
sofiyatur
rahmah
fahmi
akmal
Jumlah
hadir

10

11

11

11

11

11

11

11

11

10

11

11

11

12

11

13

11

14

11

15

10

16  Jumlah
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 15
1 16
1 15

11


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230013-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230121-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230135-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230157-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230200-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230201-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230204-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230233-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230254-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230257-01-NUR.js

Penilaian 11.1A.01 - 11101

NIM

11230013
11230121
11230135

11230138

11230157
11230200
11230201
11230204
11230233
11230254
11230257

NAMA Presensi
rizky dwi isniyanto
dini intan febrianti

juventius ruben
hasiholan
sitanggang
haikal dwiki
gunawan
zaenal arifin

tri unggul taniasih
delima ramadhani
sri oktadinda
wilsen setiady
sofiyatur rahmah
fahmi akmal

100
100
100

100

100
100
100
100

93
100

93

TUGAS

98
97
81

94

91
96
96
94
93
89
71

UTS

92
60
80

72

68
88
82
68
84
62
64

UAS

94
91
90

93

93
94
94
90
90
90
89

GRADE
AKHIR

>

w > > > > > >


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230013-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230121-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230135-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230157-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230200-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230201-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230204-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230233-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230254-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11230257-01-NUR.js

